
 
druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek 

osobowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/581/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r.           

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2017 r. poz. 1647), wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zabrania się umieszczania na przednich lewych i prawych drzwiach taksówki, innych 

oznaczeń, niż określonych w niniejszej uchwale, za wyjątkiem logo zrzeszenia 

taksówkarzy lub pośrednika przy przewozie osób”. 

2) uchyla się § 3; 

3) uchyla się § 5; 

4) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Naklejka, zawierająca herb miasta, napis „Kraków” i numer boczny taksówki,        

wg wzoru: 

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgaydoojxg4ztq


 
 

Naklejka w formie prostokąta z zaokrąglonymi rogami na białym tle: uproszczony 

herb miasta Krakowa, wersja jednobarwna, numer boczny taksówki przyznany 

przedsiębiorcy wraz z wydaną licencją na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką oraz napis „Kraków” identyfikujący 

organ, który udzielił licencji. 

 



Wymiary naklejki: wysokość  - 200 mm, szerokość – 110 mm, tło naklejki – białe; 

herb, napis „Kraków” i apla, na której jest umieszczony numer boczny – kolor Pantone 

2945 C. 

Określenie znaków umieszczonych na naklejce: 

1/ herb – wersja uproszczona herbu, jednobarwna według wzoru określonego 

Zarządzeniem Nr 760/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2021 r.            

w sprawie ustalenia „Zasad zarządzania znakami towarowymi Gminy Miejskiej 

Kraków”, wymiary: wysokość – 100 mm, szerokość – 63,5 mm, kolor – Pantone      

2945 C; 

2/ numer boczny taksówki – czcionka Ubuntu Regular, cyfry białe umieszczone na 

apli (wysokość apli – 45 mm) w kolorze Pantone 2945 C, wielkość czcionki – 103 pkt.; 

zestaw znaków wyjustowany pionowo i poziomo względem apli i minimalnej 

odległości od krawędzi – 6 mm; szerokość znaku – 16,5 mm, maksymalna szerokość 

zestawu znaków – 95 mm; 

3/ napis „Kraków” – czcionka Ubuntu Medium, wielkość czcionki – 64,4 pkt, kolor – 

Pantone 2945 C. 

Naklejki, łącznie z logo zrzeszenia lub pośrednika przy przewozie osób, o których 

mowa w § 2 uchwały, powinny być rozmieszczone centralnie na przednich lewych              

i prawych drzwiach taksówki, pod warunkiem umieszczenia obowiązkowego 

oznaczenia bliżej środka pojazdu, z zachowaniem 50 mm odstępu pomiędzy 

naklejkami.” 

 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dwustronna naklejka umieszczona na opuszczanej szybie tylnych prawych drzwi    

w lewym dolnym rogu, wymiary: wysokość – 150 mm, szerokość – 130 mm:  

1/ Strona I: „Informacja o maksymalnych opłatach za przewozy taksówką, o miejscu 

przyjmowania uwag w sprawach świadczonych usług przewozowych oraz                       

o posiadaniu do wglądu pasażera przepisów porządkowych związanych z przewozem 

osób i bagażu taksówkami”, tekst: kolor niebieski – Pantone 2945 C, tło: kolor biały, 

krój czcionki: Lato Regular, Lato Bold i Lato Black, wg wzoru: 



 
 

Wysokość znaków: 

  a/ wiersz 1: tekst „TAKSÓWKARZ NIE MOŻE PRZEKROCZYĆ OPŁAT 

MAKSYMALNYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYF:” – czcionka Lato Black, 

wielkość czcionki – 14 pkt, 

  b/ wiersz 2: tekst objaśniający rodzaj opłaty – czcionki: Lato Regular i Lato Bold, 

wielkość czcionki – 16 pkt; cyfry określające wartość opłaty – czcionka Lato Regular, 

wielkość czcionki – 40 pkt, 

  c/ wiersze 3-8: tekst objaśniający rodzaj opłaty – czcionki: Lato Regular i Lato Bold, 

wielkość czcionki – 13 pkt; cyfry określające wartość opłaty – czcionka Lato Regular, 

wielkość czcionki – 21 pkt, 

  d/ wiersz 9: tekst „OPŁATĘ ZA PRZEJAZD WSKAZUJE TAKSOMETR LUB 

APLIKACJA MOBILNA.” – czcionka Lato Black, wielkość czcionki – 14 pkt, 

  e/ wiersz 10: tekst informujący o miejscu przyjmowania uwag w sprawach usług 

przewozowych oraz o posiadaniu przepisów porządkowych – czcionka Lato Regular, 

wielkość czcionki – 9 pkt. 

 

 

 



2/ Strona II - o treści i parametrach wymienionych w pkt 1.  

 

- uchyla się ust. 2a; 

 

- ust. 2b otrzymuje brzmienie: 

„Położenie naklejki, o której mowa w ust. 2 – określa się względem wnętrza pojazdu”; 

 

- ust. 2c otrzymuje brzmienie: 

„Naklejka, o której mowa w ust. 2 – powinna być wykonana na podłożu 

nieprzepuszczającym światła, tak aby umieszczone na niej informacje były czytelne 

zarówno od zewnątrz jak i wewnątrz pojazdu”; 

 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Naklejka z hologramem zawierająca herb miasta, umieszczona wewnątrz pojazdu  

na przedniej szybie w górnym prawym rogu, trwale przyklejona bezpośrednio do szyby 

powierzchnią klejącą, w sposób nie kolidujący z ozdobną obwolutą szyby. 

Naklejka z hologramem jest wydawana przewoźnikowi przez właściwy wydział Urzędu 

Miasta Krakowa, udzielający licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką. 

W przypadku zmiany pojazdu, wymiany przedniej szyby lub uszkodzenia naklejki  

z hologramem należy ją wymienić na nową. Raz przyklejona naklejka z hologramem 

nie może być powtórnie wykorzystana.” 

 

Wzór naklejki: 

 

 
 

 

 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Identyfikator kierowcy taksówki osobowej, zawierający fotografię kierowcy, jego 

imię i nazwisko oraz numer udzielonej przedsiębiorcy licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, umieszczony 

wewnątrz taksówki w centralnej części tablicy rozdzielczej pojazdu, w miejscu 

umożliwiającym swobodne odczytanie zawartych w nim informacji przez pasażera 

zajmującego dowolne miejsce w taksówce.  



Identyfikator jest wydawany przedsiębiorcy osobiście wykonującemu transport 

drogowy i zatrudnionym przez niego kierowcom, przez właściwy Wydział Urzędu 

Miasta Krakowa udzielający licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

w zakresie przewozu osób taksówką, po uprzednim dostarczeniu fotografii 

o parametrach określonych w przepisach dotyczących dowodów osobistych. 

Identyfikator może zawierać hologram zabezpieczający. 

Identyfikator jest ważny 10 lat od daty jego wydania, z tym, że termin ten nie może 

być dłuższy niż data ważności udzielonej licencji: po upływie tego terminu jest 

wydawany nowy identyfikator po dostarczeniu aktualnej fotografii. 

 

Wzór identyfikatora: 

 

 
 

§ 2. 1. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką w dniu wejścia w życie 

niniejszej uchwały obowiązani są do zmiany posiadanych oznaczeń nie później niż               

do 31 grudnia 2022 r., z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o zmianę 

licencji po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są wyposażyć taksówkę  

w aktualne oznaczenia niezwłocznie po otrzymaniu zmienionej licencji. 

3. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o kolejny wypis 

z licencji lub jego zmianę po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani                  

są wyposażyć taksówkę w aktualne oznaczenia niezwłocznie po otrzymaniu wypisu.   

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

             

 Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1180) wprowadziła zmiany w zakresie udzielania licencji 

na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

Ułatwiono dostęp do zawodu taksówkarza. 

Podstawowe zmiany, obowiązujące od 1 stycznia 2020 roku: 

1. uchylony został przepis stanowiący podstawę prawną dla rady gminy liczącej powyżej 

100 000 mieszkańców do wprowadzenia, w drodze uchwały, obowiązku ukończenia 

szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym 

znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez 

przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego, 

2. umożliwiono wykonywanie przewozu taksówką z wykorzystaniem zamiast tradycyjnego 

taksometru, aplikacji mobilnej w celu kojarzenia pasażera z kierowcą oraz kasy fiskalnej 

mającej postać oprogramowania.  

 

Zmiany te doprowadziły do wzrostu ilości taksówek wykonujących usługi przewozowe  

na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz konieczności aktualizacji uchwały RMK w sprawie 

dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych.  

Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr LXIII/581/04 z dnia 20 października 2004 r. w sprawie 

dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r.        

poz. 1647) wprowadziła obowiązek posiadania dodatkowych oznaczeń, takich jak:  

1. naklejka, zawierająca herb miasta, napis „KRAKÓW” i numer boczny taksówki, 

2. identyfikator kierowcy taksówki osobowej, zawierający fotografię kierowcy, jego imię 

i nazwisko, numer udzielonej przedsiębiorcy licencji i numer boczny taksówki, 

3. dwustronna naklejka umieszczona wewnątrz pojazdu zawierająca na stronie pierwszej - 

informacje o opłatach za przewozy taksówką, a na stronie drugiej - informacje o organie 

właściwym do rozpatrywania skarg, wniosków i uwag, o posiadaniu do wglądu pasażera 

przepisów porządkowych związanych z przewozem oraz nałożonym na kierowcę 

obowiązku wydania paragonu fiskalnego lub rachunku za przejazd, 

4. naklejka z hologramem, zawierająca numer udzielonej przedsiębiorcy licencji oraz numer 

boczny taksówki, umieszczona wewnątrz pojazdu na przedniej szybie. 

 

Proponowana aktualizacja ww. uchwały RMK zakłada: 

1. wprowadzenie pięciocyfrowego numeru bocznego taksówki (obecnie jest czterocyfrowy), 

ze względu na zwiększenie ilości udzielanych licencji, 

2. usunięcie numeru bocznego taksówki z identyfikatora kierowcy.  

Umożliwi to wydawanie dla każdego kierowcy tylko jednego (uniwersalnego) 

identyfikatora na wszystkie pojazdy, którymi dysponuje zatrudniający go Przedsiębiorca. 

Dotyczy to Przedsiębiorców posiadających liczną flotę pojazdów, do których nie jest 

przypisany na stałe jeden kierowca. Obecne rozwiązanie sprowadza się do wydawania 

bardzo dużej ilości identyfikatorów (dla każdego zatrudnionego kierowcy na każdy pojazd 

z osobna), 

 

 

 



3. korektę rozmiaru, wyglądu, barwy i treści dwustronnej naklejki umieszczanej na tylnej, 

prawej szybie taksówki. 

W związku z tym, że obecnie cenę za przewóz taksówką określa taksometr lub aplikacja 

mobilna, konieczna stała się aktualizacja informacji zawartej na naklejkach bocznych. 

Propozycja zakłada wskazanie na naklejce stawek maksymalnych, obowiązujących  

na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz informacji o sposobie naliczania opłaty. Ponadto 

naklejka zawiera dane organu, do którego należy składać ewentualne uwagi w zakresie 

świadczonych usług przewozowych oraz informację o przepisach porządkowych, 

4. likwidację naklejki umieszczanej na tylnej, lewej szybie taksówki. 

Proponowana zmiana oznaczeń zakłada skupienie wszystkich informacji dla pasażerów 

taksówki wyłącznie na jednej naklejce, widocznej zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz 

pojazdu – po jego prawej stronie. Dublowanie informacji po lewej stronie pojazdu jest  

w tej sytuacji zbędne, 

5. korektę wyglądu, barwy i treści naklejki z hologramem, umieszczanej na przedniej szybie 

taksówki, 

6. konieczność zmiany wzorów i barw dodatkowych oznaczeń taksówki. 

Zgodnie z opinią Pani dr hab. Barbary Widłak z ASP, która tworzyła nową wersję herbu 

i jest specjalistką w zakresie heraldyki, obowiązującą barwą Krakowa są kolory biały 

i błękitny. Barwa wraz z symbolami heraldycznymi została przyjęta uchwałą                          

nr CXXIII/1150/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 października 2002 r. w sprawie symboli 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz wprowadzona w życie Zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Krakowa Nr 1336/2017 z dnia 31.05.2017 r. w sprawie zasad 

posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, a warianty oraz 

zasady poprawnego stosowania herbu zostały zawarte w Księdze Znaku ǀ Herb. 

Jednocześnie w zakresie zmiany wzorów jesteśmy związani Zarządzeniem Nr 760/2021 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie ustalenia „Zasad 

zarządzania znakami towarowymi Gminy Miejskiej Kraków”, gdzie ustalone zostały 

„Zasady zarządzania znakami towarowymi Gminy Miejskiej Kraków”. 

 

8 października 2021 r. odbyły się dodatkowe konsultacje w sprawie projektu zmiany          

ww. uchwały Rady Miasta Krakowa. Na posiedzeniu Zespołu roboczego ds. realizacji 

wniosków środowiska krakowskich taksówkarzy omówione zostały szczegóły projektu. 

Pomimo pierwotnego zamiaru likwidacji naklejki z hologramem na przednią szybę pojazdu 

uwzględniono na wniosek środowiska taksówkarskiego pozostawienie tego oznaczenia.  

W pozostałych kwestiach przedstawiciele środowiska nie zgłosili żadnych uwag. 

   

Zmiany te uzasadniają podjęcie przez Radę Miasta Krakowa niniejszej uchwały. 

 

Uchwała ta: 

1. nie ma wpływu na dochody Miasta, 

2. nie ma wpływu na wydatki Miasta, 

3. nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych), 

4. nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

5. nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem. 

 


